
 

1 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DI MATERIALI E OGGETTI DESTINATI AL 

CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI 

 

Con la presente si dichiara che i seguenti prodotti a Voi forniti  (Cod:PIANBIO15,5PF-PIANO18
PF-PIANBIO22,5 PF-PIANBISC22PF-CIOTBIO400PF-CIOTBIO680PF-PIANTRIS26PF-
OVAL26BPF-OVAL32BPF)

 

sono

 

stati

 

fabbricati con il materiale: Fibre estratte dal bambù e

 

canna

 

da

 

zucchero

 

 

Sono

 

conformi

 

alla

 

seguente

 

normativa

 

comunitaria:

 

-

 

Regolamento

 

n.

 

1935/2004/CE;

 

-

 

Regolamento

 

n.

 

2023/2006/CE;

 

e

 

alla

 

seguente

 

normativa

 

italiana:

 

-

 

Decreto

 

Ministeriale

 

del

 

21/03/1973

 

e

 

smi;

 

-

 

D.P.R.

 

n.

 

777/82

 

e

 

smi.

 

Gli

 

articoli

 

forniti

 

sono

 

realizzati

 

conformemente

 

alle

 

buone

 

pratiche

 

di

 

fabbricazione

 

(GMP)

 

di

 

cui

 

al

 

Reg.

 

CE

 

N.

 

2023/2006.

 

Gli

 

articoli

 

forniti

 

sono

 

compostabili

 

ai

 

sensi

 

della

 

norma

 

EN

 

13432:2002.

 

 

Condizioni

 

d’uso

 

prevedibili

 

I

 

materiali

 

possono

 

essere

 

utilizzati

 

a

 

contatto

 

con

 

alimenti

 

sia

 

caldi

 

che

 

freddi,

 

la

 

cui

 

matrice

 

può

 

essere

 

acquosa,

 

grassa,

 

acida,

 

alcolica.

 

 

 

Monitoraggi 

I materiali non sono soggetti a limiti di migrazione globale e specifica; tuttavia, vengono effettuati 

monitoraggi analitici per la verifica della presenza di contaminanti. 

TIPO MONITIRAGGI 

✓ Verifica contenuto metalli pesanti 

✓ Verifica contenuto formaldeide  

✓ Verifica contenuto Penta Cloro Fenolo 

✓ Altro: benzofenone e 4 – metil benzofenone 

 

 

Nel forno tradizionale SI  (temperatura max 100° C per 10 min) 

Nel forno a microonde SI  (max 800W per 3 min) 

A basse temperature SI 

Ad alte temperature SI (temperatura max 100° C per 15 min) 

TIPO DI UTILIZZO 



 

2 
 

 

 

Tutta la documentazione a supporto viene archiviata presso l’azienda. 

L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione 

non esclude l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della 

idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato. 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in caso di 

sostanziali variazioni del ciclo produttivo in grado di modificare i requisiti essenziali di conformità 

MOCA o in caso di modifiche o aggiornamenti della legislazione pertinente. 

 

 

Palestrina, lì 30 settembre  2024     CARTALIT S.R.L. 

                 L’Amministratore Unico   

       

 

 

 

 

  

IL PRODOTTO NON CONTIENE PFAS 




